
 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 229  del  18 /05/2011 
 
 
OGGETTO: fornitura reagenti SYVA per analizzatore immunoenzimatico Siemens Viva-5 in 

service c/o l’U.O. Medicina Legale  – [ CIG 21372090A9 ] – 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTA  la deliberazione n° 383 del 04.06.2009, adottata dal Direttore Generale della 

A.O.U. di Sassari,  avente ad oggetto  “Attivazione servizio di supporto al medico 
competente, finalizzato agli accertamenti di cui al provvedimento n°99/CU del 30 
ottobre 2007(G.U. n° 266 del 15 novembre 2007); 

 
ATTESO  che con nota protocollo n° 9179  del 22.04.2011 con cui il Responsabile dell’U.O. 

Medicina Legale chiedeva la fornitura di reagenti per il funzionamento 
dell’analizzatore immunoenzimatico Viva-5 in service c/o l’U.O. Medicina 
Legale; 

 
ACCERTATO che l’analizzatore immunoenzimatico suddetto è utilizzato per l’esecuzione degli 

esami previsti a supporto della Associazione Sarda dei Medici del Lavoro secondo 
quanto stipulato nella convenzione di cui alla delibera 383 del 04.06.2009;  

 
CONSIDERATO che così come espressamente indicato nella sopracitata delibera 383 del 

04.06.2009 gli oneri relativi alla fornitura in oggetto saranno coperti dagli introiti 
per l’esecuzione degli accertamenti che sono a carico del datore di lavoro o del 
richiedente; 

 
CONSIDERATO  che ricorrendo le condizioni previste dall’art.57, comma 2 – lettera B – del D. Lgs. 

N° 163 del 12/04/2006 – si può provvedere all’acquisto del materiale richiesto 
mediante procedura negoziata con la ditta Siemens Healthcare Diagnostics S.r.l.; 

 
ACCERTATO  con nota protocollo PG/2011/9211,  il Servizio scrivente ha provveduto a 

richiedere offerta economica alla ditta Siemens Healthcare Diagnostics S.r.l; 
 
VISTA  l’offerta economica, agli atti del procedimento, della ditta Siemens Healthcare 

Diagnostics S.r.l. ed accertata la sua congruità mediante acquisizione dei 
prezzi praticati per analoghe fornitura ad altre Aziende Sanitarie e/o 
Ospedaliere; 

 



 Pagina 2 di 5 

ACCERTATO che la spesa relativa ammonta a € 33.086,25 IVA esclusa;   
 
 
 

PROPONE 
 
Di: acquisire le sotto indicate forniture di reagenti SYVA per l’analizzatore immunoenzimatico 
Siemens Viva-5 in service c/o l’U.O. Medicina Legale: 
 
 
Dispositivo Quantità Codice Prezzo unit. Totale Iva % CND 

Amfe/metamfetamine  3 9C309 € 362,95  € 1.088,85  20  W0102090101 

Cannabinoidi 3 9N029 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090105 

Cocaina 3 9H029 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090106 

Metadone 3 9,00E+29 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090110 

Oppiacei 3 9B309 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090113 

Ecstasy 5 9X029 € 362,50  € 1.812,50 20 W0102090101 

Buprenorfina 3 336-0100 € 4.224,50  € 12.673,50 20 W0102090199 

Emit calibratore livello 0 4 9A509 € 212,50  € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 1 4 9A529 € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 2 4 9A549 € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 3 4 9A569 € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 4 4 9A589 € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 5 4 9A609 € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit ecstasy cal/contr livello 1 4 9X529 € 221,00  € 884,00 20  W01021599 

Emit ecstasy cal/contr livello 2 4 9X549 € 221,00 € 884,00 20  W01021599 

Emit ecstasy cal/contr livello 3 4 9X569 € 221,00 € 884,00 20  W01021601 

Emit ecstasy cal/contr livello 4 4 9X589 € 221,00 € 884,00 20  W01021602 

Buprenorfina calibratori 4 C336-10-5  € 850,00  € 3.400,00 20  W01021501 

Buprenorfina controlli 2 C336-10-2 € 510,00  € 1.020,00 20  W01021501 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 
 

 

Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio  Estensore f.to Dott. Mario Fois 
 
 

 
 
 
 
 
 



 Pagina 3 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno diciotto del mese di Maggio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 
stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: fornitura reagenti SYVA per 

analizzatore immunoenzimatico Siemens Viva-5 in service c/o l’U.O. 
Medicina Legale; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005;  

 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 

 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 
Di: acquisire le sotto indicate forniture di reagenti SYVA per l’analizzatore immunoenzimatico 
Siemens Viva-5 in service c/o l’U.O. Medicina Legale: 
 
 



 Pagina 4 di 5 

Dispositivo Quantità Codice Prezzo unit. Totale Iva % CND 

Amfe/metamfetamine  3 9C309  € 362,95  € 1.088,85  20  W0102090101 

Cannabinoidi 3 9N029 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090105 

Cocaina 3 9H029 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090106 

Metadone 3 9,00E+29 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090110 

Oppiacei 3 9B309 € 362,95 € 1.088,85 20 W0102090113 

Ecstasy 5 9X029  € 362,50  € 1.812,50 20 W0102090101 

Buprenorfina 3 336-0100  € 4.224,50  € 12.673,50 20 W0102090199 

Emit calibratore livello 0 4 9A509  € 212,50  € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 1 4 9A529  € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 2 4 9A549  € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 3 4 9A569  € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 4 4 9A589  € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit calibratore livello 5 4 9A609  € 212,50 € 850,00 20  W01021599 

Emit ecstasy cal/contr livello 1 4 9X529  € 221,00  € 884,00 20  W01021599 

Emit ecstasy cal/contr livello 2 4 9X549 € 221,00 € 884,00 20  W01021599 

Emit ecstasy cal/contr livello 3 4 9X569 € 221,00 € 884,00 20  W01021601 

Emit ecstasy cal/contr livello 4 4 9X589 € 221,00 € 884,00 20  W01021602 

uprenorfina calibratori 4 C336-10-5   € 850,00  € 3.400,00 20  W01021501 

Buprenorfina controlli 2 C336-10-2  € 510,00  € 1.020,00 20  W01021501 

 
 
Di far gravare la spesa annuale pari a € 39.583,50 Iva inclusa così come sotto indicato: 
 

� per un importo pari a € 27.678,60 Iva inclusa sul conto di costo n° 
0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” 
dell’ esercizio economico 2011; 

� per un importo pari a € 11.904,90 Iva inclusa sul conto di costo n° 
0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” 
dell’ esercizio economico 2012; 
 

 
Di incaricare il Servizio Farmacia alla adozione degli atti per la formalizzazione degli affidamenti e alla 
emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria; 
 
Di dare mandato  ai Servizi competenti, di provvedere agli adempimenti necessari per il reintegro delle 
risorse derivanti dall’esecuzione degli accertamenti a carico del datore di lavoro o del richiedente, sulla base 
di quanto espressamente indicato nella sopracitata delibera 383 del 04.06.2009;  

 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio) 
_______________________________________________________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 



 Pagina 5 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 18/05/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, 18/05/2011                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

Sassari, 05/05/2011. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti (Dott. Antonio Solinas) 
 
_______________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 


